
 

15214/15   jp/rk 1 
 DPG  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 14. prosince 2015 
(OR. fr) 
 
 
15214/15 
 
 
 
 
OJ CONS 78 
ENV 788 
CLIMA 145 

 

 

  

  

 

PŘEDBĚŽNÝ POŘAD JEDNÁNÍ 
Předmět: 3441. zasedání RADY EVROPSKÉ UNIE 

(životní prostředí) 
Datum: 16. prosince 2015 
Čas: 10:00 hod. 
Místo: Brusel 

  

 

1. Přijetí předběžného pořadu jednání 
 
 

Nelegislativní činnosti 
 

2. Schválení seznamu bodů „A“ 
15294/15 PTS A 106 

 
 

3. Návrh závěrů Rady o přezkumu v polovině období strategie Evropské unie v oblasti 
biologické rozmanitosti do roku 2020 
– přijetí 

14950/15 ENV 765 AGRI 639 DEVGEN 254 PI 98 FORETS 49 PECHE 465 
RECH 301 ONU 144 

12683/15 ENV 606 AGRI 510 DEVGEN 175 PI 64 FORETS 37 PECHE 337 
RECH 239 ONU 117 



 

15214/15   jp/rk 2 
 DPG  CS 
 

 
Projednávání legislativních aktů 
(veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 Smlouvy o Evropské unii) 

4. Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o snížení národních emisí některých látek 
znečišťujících ovzduší a o změně směrnice 2003/35/ES (první čtení) 
Interinstitucionální spis: 2013/0443 (COD) 
– obecný přístup 

15172/15 ENV 787 ENER 424 IND 207 TRANS 407 ENT 264 
SAN 433 PARLNAT 145 CODEC 1700 

18167/13 ENV 1235 ENER 600 IND 388 TRANS 693 ENT 356 SAN 555  
PARLNAT 325 CODEC 3086 (x) 

+ ADD 1 (x) 
+ ADD 6 (x) 

 
 
 
Jiné záležitosti 
 
5. a) Iniciativa REACH-up – výzvy a možnosti zlepšení právních předpisů týkajících se  

chemických látek 
– informace předsednictví za podpory rakouské, belgické, dánské, francouzské, 

německé, nizozemské, švédské a finské delegace 
14952/15 ENV 766 COMPET 555 IND 199 RECH 302 ECOFIN 951 ECO 147 

SOC 706 SAN 422 CONSOM 211 MI 777 CHIMIE 72 ENT 257 
 
 

b) Udržitelné způsoby výroby a spotřeby léčivých přípravků a nakládání s jejich odpadem 
– informace švédské delegace 

15014/15 ENV 780 SAN 425 CHIMIE 73 AGRILEG 241 PHARM 53 RECH 306 
 
 

c) 19. řádné zasedání smluvních stran (COP 19) Úmluvy o ochraně mořského prostředí 
a pobřežní oblasti Středomoří a jejích protokolů (Barcelonská úmluva)  
(Atény 9.–12. února 2016) 
– informace řecké delegace 

15002/15 ENV 778 MED 40 ONU 147 
 
 

d) Snížení znečištění způsobeného spotřebou mimo domov: obhajoba evropského systému 
zálohování 
– informace belgické delegace 

15008/15 ENV 779 MI 785 IND 204 CONSOM 215 
 



 

15214/15   jp/rk 3 
 DPG  CS 
 

 
e) Balíček návrhů na podporu oběhového hospodářství 

 
i) sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě,  

Hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů 
Uzavření cyklu – akční plán EU pro oběhové hospodářství 
– informace Komise  

(veřejná rozprava podle čl. 8 odst. 2 jednacího řádu Rady) (1) 

14972/15 ENV 768 COMPET 557 AGRI 642 TRANS 402 MI 779 IND 201 
CONSOM 212 ECOFIN 954 ENER 417 RECH 305 SAN 424 

+ ADD 1 
 

aktuálně projednávané legislativní návrhy  
(veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 Smlouvy o Evropské unii) 

 
ii) návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění 

kterou se mění směrnice 2000/53/ES o vozidlech s ukončenou životností, 
směrnice 2006/66/ES o bateriích a akumulátorech a odpadních bateriích 
a akumulátorech a směrnice 2012/19/EU o odpadních elektrických 
a elektronických zařízeních (první čtení) 
Interinstitucionální spis: 2015/0272 (COD) 
14973/15 ENV 769 ENT 258 MI 780 CODEC 1660 

 
iii) návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění 

směrnice 1999/31/ES o skládkách odpadů 
Interinstitucionální spis: 2015/0274 (COD) (první čtení) 
14974/15 ENV 770 CODEC 1661 

 
iv) návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění  

směrnice 1999/31/ES o skládkách odpadů 
interinstitucionální spis: 2015/0275 (COD) 
14975/15 ENV 771 COMPET 559 MI 782 AGRI 646 IND 203 CONSOM 214 

ENT 260 CODEC 1662 
+ ADD 1 

 
v) návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění 

směrnice 94/62/ES o obalech a obalových odpadech (první čtení) 
interinstitucionální spis: 2015/0276 (COD) 
14976/15 ENV 772 IND 202 CODEC 1663 

+ ADD 1 
– informace Komise 



 

15214/15   jp/rk 4 
 DPG  CS 
 

 
f) Zpráva o stavu energetické Unie 

– informace Komise 
14967/15 TRANS 401 ENER 416 ENV 767 CLIMA 143 COMPET 556 

ECOFIN 952 RECH 304 IND 200 
 
 

g) 21. zasedání konference smluvních stran (COP 21) Rámcové úmluvy Organizace 
spojených národů o změně klimatu (UNFCCC) a 11. zasedání smluvních stran 
Kjótského protokolu (CMP 11) (Paříž 30. listopadu až 11. prosince 2015) 
– informace předsednictví a Komise 

 
 

h) Pracovní program nastupujícího předsednictví 
– informace nizozemské delegace 

 
 
 
 
 
 
____________________________ 
(1) Bude rozhodnuto kvalifikovanou většinou na začátku zasedání. 

(x) Dokument není v jednacím sále k dispozici. 

 


	15294/15 PTS A 106
	– přijetí
	14950/15 ENV 765 AGRI 639 DEVGEN 254 PI 98 FORETS 49 PECHE 465
	RECH 301 ONU 144

	12683/15 ENV 606 AGRI 510 DEVGEN 175 PI 64 FORETS 37 PECHE 337
	RECH 239 ONU 117


	Interinstitucionální spis: 2013/0443 (COD)
	– obecný přístup
	15172/15 ENV 787 ENER 424 IND 207 TRANS 407 ENT 264
	SAN 433 PARLNAT 145 CODEC 1700

	18167/13 ENV 1235 ENER 600 IND 388 TRANS 693 ENT 356 SAN 555
	PARLNAT 325 CODEC 3086 (x)

	+ ADD 1 (x)
	+ ADD 6 (x)
	chemických látek
	– informace předsednictví za podpory rakouské, belgické, dánské, francouzské, německé, nizozemské, švédské a finské delegace
	14952/15 ENV 766 COMPET 555 IND 199 RECH 302 ECOFIN 951 ECO 147
	SOC 706 SAN 422 CONSOM 211 MI 777 CHIMIE 72 ENT 257



	b) Udržitelné způsoby výroby a spotřeby léčivých přípravků a nakládání s jejich odpadem
	– informace švédské delegace
	15014/15 ENV 780 SAN 425 CHIMIE 73 AGRILEG 241 PHARM 53 RECH 306


	c) 19. řádné zasedání smluvních stran (COP 19) Úmluvy o ochraně mořského prostředí a pobřežní oblasti Středomoří a jejích protokolů (Barcelonská úmluva)  (Atény 9.–12. února 2016)
	– informace řecké delegace
	15002/15 ENV 778 MED 40 ONU 147


	d) Snížení znečištění způsobeného spotřebou mimo domov: obhajoba evropského systému zálohování
	– informace belgické delegace
	15008/15 ENV 779 MI 785 IND 204 CONSOM 215


	e) Balíček návrhů na podporu oběhového hospodářství
	i) sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě,
	Hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů
	Uzavření cyklu – akční plán EU pro oběhové hospodářství
	– informace Komise
	(veřejná rozprava podle čl. 8 odst. 2 jednacího řádu Rady) (1)

	14972/15 ENV 768 COMPET 557 AGRI 642 TRANS 402 MI 779 IND 201
	CONSOM 212 ECOFIN 954 ENER 417 RECH 305 SAN 424
	+ ADD 1


	aktuálně projednávané legislativní návrhy
	(veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 Smlouvy o Evropské unii)
	ii) návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění
	kterou se mění směrnice 2000/53/ES o vozidlech s ukončenou životností, směrnice 2006/66/ES o bateriích a akumulátorech a odpadních bateriích a akumulátorech a směrnice 2012/19/EU o odpadních elektrických a elektronických zařízeních (první čtení)
	Interinstitucionální spis: 2015/0272 (COD)
	14973/15 ENV 769 ENT 258 MI 780 CODEC 1660

	iii) návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění
	směrnice 1999/31/ES o skládkách odpadů
	Interinstitucionální spis: 2015/0274 (COD) (první čtení)
	14974/15 ENV 770 CODEC 1661

	iv) návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění
	směrnice 1999/31/ES o skládkách odpadů
	interinstitucionální spis: 2015/0275 (COD)
	14975/15 ENV 771 COMPET 559 MI 782 AGRI 646 IND 203 CONSOM 214
	ENT 260 CODEC 1662
	+ ADD 1


	v) návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění
	směrnice 94/62/ES o obalech a obalových odpadech (první čtení)
	interinstitucionální spis: 2015/0276 (COD)
	14976/15 ENV 772 IND 202 CODEC 1663
	+ ADD 1


	– informace Komise

	f) Zpráva o stavu energetické Unie
	14967/15 TRANS 401 ENER 416 ENV 767 CLIMA 143 COMPET 556
	ECOFIN 952 RECH 304 IND 200


	g) 21. zasedání konference smluvních stran (COP 21) Rámcové úmluvy Organizace spojených národů o změně klimatu (UNFCCC) a 11. zasedání smluvních stran Kjótského protokolu (CMP 11) (Paříž 30. listopadu až 11. prosince 2015)
	– informace předsednictví a Komise

	h) Pracovní program nastupujícího předsednictví
	– informace nizozemské delegace


